- Tuyên bố Hợp đồng thuê đất ngày 16/10/2021 (các bên ký kết ngày 

26/10/2021) giữa ông Nguyễn Đình C (người được ủy quyền ký thay anh Nguyễn 

Đình H) với ông Nguyễn Hồng T là vô hiệu. 

- Buộc ông Nguyễn Hồng T phải trả cho ông Nguyễn Đình C số tiền 

230.000.000 đồng (Hai trăm ba mươi triệu đồng). 

Áp dụng Điều 357 và khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự tính lãi suất 

chậm thực hiện nghĩa vụ trả nợ theo quy định của pháp luật. 

- Bác một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn về việc yêu cầu bị đơn bồi 

thường thiệt hại số tiền 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng) do vi phạm hợp đồng.

[...]

Tuyên bố Hợp đồng thuê đất ngày 16/10/2021 (các bên ký kết ngày 

26/10/2021) giữa ông Nguyễn Đình C (người được ủy quyền ký thay anh Nguyễn 

Đình H) với ông Nguyễn Hồng T là vô hiệu. 

1.2. Buộc ông Nguyễn Hồng T phải trả cho ông Nguyễn Đình C số tiền 

230.000.000 đồng (Hai trăm ba mươi triệu đồng). 

Áp dụng Điều 357 và khoản 2 Điều 468 của Bộ luật dân sự tính lãi suất 

chậm thực hiện nghĩa vụ trả nợ theo quy định của pháp luật. 

1.3. Bác một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn về việc yêu cầu bị đơn bồi 

thường thiệt hại số tiền 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng) do vi phạm hợp đồng. 

2. Về án phí: Bị đơn ông Nguyễn Hồng T được miễn nộp tiền án phí dân sự 

sơ thẩm theo quy định của pháp luật.  

Ông Nguyễn Đình C phải chịu 2.500.000đ (Hai triệu năm trăm nghìn đồng) tiền 

án phí dân sự sơ thẩm được khấu trừ vào số tiền 7.300.000đ (Bảy triệu ba trăm nghìn 

đồng) đã nộp tạm ứng án phí theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001279 

ngày 11/01/2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tuy Đức, tỉnh Đăk Nông. Ông 

Nguyễn Đình C được nhận lại 4.800.000đ (Bốn triệu tám trăm nghìn đồng) tiền tạm 

ứng án phí tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tuy Đức (Nay là Phòng Thi hành án 

dân sự khu vực 7 – Lâm Đồng). 

3. Về quyền kháng cáo: Các đương sự có mặt tại phiên tòa được quyền kháng 

cáo bản án trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án.